crimis, quasi futura præsigiens: Hæc, inquit, D gaudia post annum in luctum convertentur. Prædictionem, ut mox dicetur, probavit eventus. Nam anno vix evoluto, ob ejus decessum extrema gaudii luctus occupavit.

36 Hujus igitur ecclesie, amplæque diocesis administratione suscepta, ad eam verbo et opere pie instituendam diligenter incubuit. Clericorum disciplinam ex parte lapsam restituit, operamque dedit, ut omnes pie, casteque viverent; beneficiarii residerent; divina officia, qua decet, pietate recitarent: qui vero curam animarum gererent, eam, qua par esset, sollicitudine, et caritate præstarent. Ecclesiarum decorem, et ornatum augendum, et ubi divinus cultus neglectus esset, restituendum curavit; cavitque, ne in templis profanis colloquiis, aut inanibus, sacroque loco indignis actionibus quispiam intenderet; neque pro foribus cathedralis ecclesie merces, aut cibaria venderentur: ecclesiamque ipsam sacris, pretiosisque donariis, et sacerdotalibus indumentis, argenteisque vasis ad divinum cultum instruxit.

*In hac diocesi, quæ ad clericos*

37 Ibi summo mane nocturnis, pariterque diurnis precibus, præsertim festis diebus, nisi graviter impeditus, una cum canonicis suis primus intererat; sacraque Psalmodiæ devote, et attente operam dabat. Neque ad id impediatur interjecta satis ampla, et aperta platea, qua episcopium *n* ab ecclesia disjungitur. Sacras conciones paternæ caritatis, salutarisque doctrinæ plenas de suggestu sæpius habere, Christianæ doctrinæ scholas visitare, lapsas erigere, erectas fovere, et ad meliora provehere; pauperum curam, de qua infra plura scribemus, summa caritate gerere; edicta præterea, decreta, ac pastorales epistolas, quæ exstant, ad clerum, et sacras Virgines, et ad populum, quibus sacra, et Christiana disciplina optimis documentis restitueretur, ac restituta conservaretur, opportune promulgare non destitit. Varias denique corruptelas, et depravatos mores, qui in eam civitatem, ac dioccesim, ut est humana fragilitas, passim irrepserant, summa vigilantia repressit. Hæc autem et alia curæ pastoralis officia præstans Alexander, præclara cum episcopatum, tum ceterarum quoque virtutum posteris reliquit exempla, de quibus nonnulla se se offerunt, quæ cum alium scribendi ordinem postulent, ut magis im promptu sint, ea particulatim deinceps referre non ab re fore putavimus. Ac primum de ea, quæ ceterarum virtutum fundamentum est, quæque in eo maxime enituit, sublimi humilitate, et mansuetudine augendum videtur.

E  
*et populum Christianum pertinent, ritè ordinat.*